

Fraværsregler på Københavns åbne Gymnasium

Som elev på Københavns åbne Gymnasium skal du i henhold til skolens Studie- og ordensregler møde frem og deltage aktivt i undervisningen og aflevere alle skriftlige opgaver inden for den angivne frist.

Fravær registreres i Lectio i eller umiddelbart efter hver lektion. Hvis du kommer for sent til en lektion, men møder inden for de første 45 minutter, registreres du 50% fraværende. Du skal løbende kontrollere din fraværsopgørelse og skrive eventuelle fraværsårsager i Lectio.

Skriftligt fravær registreres også i Lectio på baggrund af opgaver, der ikke afleveres indenfor den angivne frist.

Sanktioner ved fravær

Besked om bekymring: Første gang dit fravær generelt eller i et enkelt fag vurderes for højt, modtager du via Lectio en besked om bekymring. Beskeden kan indeholde et påbud om at møde i lektiecafe, hvis der også ligger skriftligt fravær til grund for den. Dine forældre informeres, hvis du er under 18.

Pædagogisk tilrettevisning: Ved fortsat højt fravær modtager du en skriftlig tilrettevisning, der angiver en frist og procentsats, som præciserer det fraværsniveau, du skal holde dig under for at undgå en skriftlig advarsel. Du vil i forbindelse med tilrettevisningen blive indkaldt til en samtale med din læringsvejleder om fraværets årsag og hvordan det kan nedbringes. Dine forældre informeres, hvis du er under 18.

Skriftlig advarsel: Er fraværet derefter fortsat højt i enkelte eller flere fag, får du tilsendt en skriftlig advarsel i e-boks. Du kan også blive tildelt en skriftlig advarsel uden forudgående tilrettevisning ved pludseligt opstået højt fravær. Advarslen angiver de mulige sanktioner ved fortsat højt fravær (fratagelse af SU, eksamen på særlige vilkår, mistet eksamensret, udmeldelse). Advarslen giver dig en uges høringsfrist, og hvis du ikke inden for fristen har givet os oplysninger, der giver anledning til at ændre vores beslutning, træder advarslen i kraft. Advarslen indeholder en opfordring til dialog mellem dig og dine forældre på baggrund af fraværstal i Lectio, samt opfordring til dialog mellem dig og din læringsvejleder. Advarsler, der tildeles pga. fravær, bortfalder efter 12 måneder.

Partshøring om påtænkt sanktion: Hvis du efter en skriftlig advarsel fortsat ikke i tilstrækkeligt omfang deltager aktivt i undervisningen, eller fortsat har stort fravær i et eller flere fag, tildeles du partshøring om en eller flere af følgende påtænkte sanktioner:

- Fratagelse af SU pga. manglende studieaktivitet (kun for elever over 18 år)
- Fratages af eksamensret i et eller flere fag.
- Nægtelse af oprykning til næste klassetrin
- Eksamen på særlige vilkår (PSV): aflæggelse af prøve i ét, flere eller alle fag, der kan afsluttes med prøve på pågældende klassetrin. I så fald gives ikke årskarakter i det/de pågældende fag.
- Udmeldelse (i særligt graverende tilfælde)

Effektivering af påtænkt sanktion: Du modtager skriftlig besked (udleveret personligt og i e-boks) om den påtænkte sanktion, medmindre der i høringsperioden fremkommer oplysninger, der helt eller delvist fjerner grundlaget for beslutningen om sanktionen. Du har mulighed for at undgå sanktionen, hvis fremmødet forbedres i tilstrækkeligt omfang.

Ved højt, pludseligt opstået fravær, kan du tildeles en af ovenstående sanktioner uden at være blevet tildelt de foranstående.